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A kerületi pártmunka, ma 
Szegeden a párttagságnak ros könyvecskéjüket. A szer- aktivistákkal. Részt vettek a 

mintegy húsz százaléka a 
lakóhelynek megfelelő párt-
szervezetekhez tartozik. 
Nagy részük hatvan évnél 
idősebb kommunista, akik 
korábban üzemi, intézményi, 
vagy hivatali pártszervezet-
ben tevékenykedtek, s párt-
határozat értelmében kellett 
valamely körzetbe átjelent-
kezniük. Az utóbbi három év 
alatt 400-nál több nagy moz-
galmi tapasztalatú nyugdíjas 
elvtárs váltott ilyenformán 
politikai „munkahelyet", s 
ez a tény már önmagában 
is felélénkítette a körzeti 
pártszervezetek életét Elein-
te többen nehéz szívvel vál-
tak meg a munkahelyi kö-

jelölő- és a csatlakozó jelö-
lőgyűlések előkészítésében, s 
körülbelül 800-an vállaltak 
tagságot különféle bizottság-
ban. 

Mivel a kerületi pártszer-
vezetek tagjai — mint utal-
tunk rá — jórészt termelő, 
vagy alkotó munkahelyekről 
érkeztek, továbbra is igény-
lik a rendszeres tájékozta-
tást, amely elengedhetetlen 
feltétele a hatékony politikai 
munkának. Ugyanakkor ezek 
az elvtársak rendkívül prob-

Eternitgyár 
Nyerges-
újfalun 

Tavaly fejezték be a nyergesújfalui eternitgyár re-
konstrukcióját. Ma már hat gépsoron készítik a tetőfe-
dő palákat, hullámlemezeket és burkolólemezeket A köz-
művekhez szükséges kisméretű nyomócsövek gyártását is 
fokozták. Az ú j csarnokokban felszerelt gépsorok szov-
jet, dán, csehszlovák és magyar kooperációban készül-
tek. Az új berendezések teljes felfutása 1977-re várha-
tó, amikor is már 22 millió négyzetméter eternitlemezt 
gyártanak. 

Csongrád megye 
és az OVH 

együttműködése 
Szegedre látogatott 

dr. Gergety ésiván 
Dr. Gergely István államtitkár, az Országos Vízügyi 

Hivatal elnöke több munkatársa kíséretében tegnap Szeged-
re látogatott Délelőtt az Alsótisza vidéki Vízügyi Igazgató-
ságon találkozott a szegedi és a Csongrád megyei vízgaz-
dálkodás vezetőivel. Dr. Simády Béla. az ATIVIZIG igaz-
gatója beszámolt az igazgatóság IV. ötéves tervének sike-
res befejezéséről, majd megvitatták a vízgazdálkodás V. 
ötéves tervét, különös tekintettel Csongrád megyére. 

Az OVH elnöke délután a 
Csongrád megyei tanács vb 
termében koordinációs bi-
zottsági ülésen veit részt, 
amelyen részt vett dr. Ko-
mócsin Mihály, az MSZMP 
Csongrád megyei bizottsá-
gának első titkára. Szabó 
Sándor, a megyei pártbizott-
ság titkára, dr. Pacztik Ist-
ván, a megyei tanács elnölc-
helyettese, Papp Gyula, a 
Szeged városi tanács elnöke. 
Prágai Tibor, a városi ta-
nács elnökhelyettese, dr. Si-
mándy Béla. az ATIVIZIG 
igazgatója, 
lam titkár 

kell, hogy a vízkárok meg-
szüntetésével miriéi többet 
nyerjen a népgazdaság. Sze-
ged munkáslakta peremke-
rületeinek ivóvízzel ellátása 
sincs még megoldva. A hát-
rányos helyzet kiküszöbölé-
sére — fontossági sorrend-
ben — lehetőség nyílik az 
OVH segítségével. 

Csongrád megyében a IV. 
ötéves terv sikeres teljesíté-
se a vízgazdálkodásban igen 
nagy erőpróba volt. Az ú j 
öteves tervben szerepel a 

Család-
és nővédelmi 
tudományos 

társaság 
Űj társasággal gyarapodott 

a Magyar Orvostudományi 
Társaságok Egyesülete és 
Szövetsége: csütörtökön a 
Magyar Tudományos Akadé-
mián megtartotta alakuló 
közgyűlését a Magyar Csa-
lád- és Nővédelmi Tudomá-
nyos Társaság. 

Az alakuló közgyűlést dr. 
Zoltán Imre egyetemi tanár, 
a MOTESZ elnöke nyitotta 
meg, majd dr. Schultlicisz 
Emil egészségügyi miniszter 
köszöntötte az újonnan ala-
kuló társaságot. Felszólalt 
Erdei Lászlóné, a Magyar 
Nők Országos Tanácsának el-
nöke és Duschek Lajosné, a 
SZOT t i tkára is. 

A társaság elnöke dr. Sza-
bady Egon, a KSH elnökhe-
lyettese, a Népességtudomá-
nyi Intézet igazgatója lett, 
titkárává dr. Csépli Józsefet, 
a budapesti II. sz. Nőgyó-
gyászati Klinika adjunktusát 
választották. 

III. Tiszai-vízlépcső épíiesé-
valamint az ál- nek megkezdése és beíeiii-
munkatársai, a zíse a VI. ötéves tervben. 

vezeti életet a rendszeresség 
jellemzi, a pártcsoportokban 
fokozatosan javul a megje-
lenési arány, s mind élén-
kebbek, tartalmasabbak a 
viták. A taggyűléseket jól 
előkészítik és közérdekű té-
mák, fontos várospolitikai 
kérdések napirendre tűzésé-
vel teszik azokat vonzóvá. 
Tavaly vitakörök formájá-
ban dolgozták fel a XI. párt-
kongresszus határozatait, fi-
gyelmet fordítva a helyi sa-
játosságokra. 

Jól bevált gyakorlat, hogy lémaérzékenyek, és általában 
az alapszervezeti titkárok kritikusabbak, mint koráb-
tanácskozási joggal részt ban voltak. Tréfásan azt 
vesznek a tanácsüléseken, a szokták mondani a város-
szakigazgatási szervek veze- ban: ha a kendőzetlen igaz-

zösségtől, később azonban tői pedig pártrendezvényeken ságot akarod hallani, a nyug-
fokozatosan beilleszkedtek tájékoztatják, a kommunis- díjasokat hallgasd meg! Per-
az ú j környezetbe. Mégis- tákai a fejlesztési lehetősé- sze, az igazsághoz az is hoz-
merkedtek a lakóhelyen dol- gekről és tervekről. Szege- zá tartozik, hogy a nyugdí-
gozó elvtársakkal, az ottani den két év óta sikeresen jasok közül sem látja min-
problémákkal, segítették a működnek a tanácskozási denki a dolgok és jelensé-
városrészek régi, úgynevezett központok, tehát ez bevált 
nyugdíjas klubjait igazi po- formája lett a lakossággal 
litikai erővé, fontos társa- való rendszeres kapcsolat-
dalmi központokká fejleszte- nak. Csupán 1974-ben 111 
ni. A korábban is itt fára- alkalommal 10 ezer 500 em-
dozó elvtársakkal együtt ne- ber jött össze és közülük 
kik is jelentős részük van 2432-en szólaltak fel, illetve lakóterületi pártszervezetek 
abban, hogy ma már a kör- mondtak véleményt várospo- fejlesszék tovább tómegkap-
zeti pártszervezetek tényle- litikai elképzelésekről. Jogos csolataikat, legyenek felelős 

! ges irányítói, összefogói, szer- igény, hogy ezeken a tanács- politikai fórumok, legyenek 
vezői a lakosság cselekvő kozásokon ne csak a szak-
készségének. igazgatási szervek képviselői, 

A városi pártbizottság az hanem a városi tanács veze-
utóbbi években négyszer tűz- tői is vegyenek részt 
te napirendre a lakóterületi Mint a városi párt-végre-
pártszervezetek helyzetének hajtóbizottság mcgállapítot- együttműködésüket az illeté-
vlzsgálatát Legutóbbi ülésén ta, a lakossági kapcsolatok kes tanácsokkal, „ tanácsta-
szintén nagy felelősséggel és erősítését szolgálja a kerü- gokkal, lakóbizottságokkal, 
mélyreható alapossággal tár- letekben működő 230 lakó- nyújtsanak segítséget az idei 
gyaita meg a teendőket, mint- és 15 utcabizottság. Ezek népfront-választások lebo-
agy kifejezve ezzel, hogy a 1300 tagot számlálnak. Mun- nyolításához, hassanak oda, 
kommunisták — legyenek kájukat a kerületi hivatalok hogy a politikai munkában 
munkások, szövetkezeti gaz- irányítják, de jelentős segít- a fiatalok is mind többen 
dák, vagy szellemi foglalko- séget kapnak a helyi társa- vegyenek részt, 
zásúak — előbb vagy utóbb dalml szervektől és a városi Végezetül megállapította a 
valamennyien kerületi alap- tanácstól is. örvendetes, hogy városi párt-végrehajtóbizott-
szervezetben fognak majd a Szegedhez csatlakozott köz- ság: jóllehet a kerületi párt-
pártmunkát végezni. Már a ségek volt tanácstagjainak szervezetek mind jobban 
jelentés is hű képet adott jelentős része is bekapcso- megfelelnek a követelmé-
az utóbbi időben mutatkozó lódott a kerületi munkába, nyeknek, hiba volna, ha a 
fejlődésról. A 18 körzeti Ezek az eredmények általá- jelenlegi helyzetet tökéletes-
pártszervezet súlyáról és ér- ban a pártszervezeteknek nek ítélnénk. Minden bi-
tékéről az is sokat mond, köszönhetők. Jellemző, hogy zonnyal megérné a fáradsá-
hogy tagjai közül 114-en a például a múlt évi ország- got, ha más városokban is 
Szocialista Hazáért Érdem- gyűlési képviselő-választások gyüjtenénk tapasztálatokat, 
rend tulajdonosai, 700-an pe- idején a párttagok szorosan és azokat Szegeden haszno-
dig 1945-ben kapták megpi- együtt dolgoztak a népfront- sítanánk. 

gek összefüggéseit, s mivel 
néha hiányzik a tájékozta-
tás, a felszólalók egyike-má-
sika bizony nem eléggé tá r -
gyilagos. 

Arra van szükség, hogy a 

a párt önzetlen szószólói, 
ugyanakkor a lakosság ja-
vaslatainak továbbítói, cse-
lekvőkészségének irányítói. 
Pontosabban: fejlesszék 

megyei pártbizottság, a Ennek költségtervezete 4 
Csongrád megyei és a Szeged milliárd forint. A csongrádi 
városi tanács több osztály- vízlépcső elkészültével Sze-
vezelője is. gedre nagy szerep vár, ami 

Dr. Perjési Lászlónak, a a tiszai teher- és személy-
Csongrád megyei tanács el- szállítást illeti. A vízlépcső 
nőkének előterjesztésében ugyanakkor kihat á r . és bel-
egyeztették a megbeszélésen vízvédelmi szabályozásra is. 
Csongrád megye és Szeged Dr. Gergely István állam, 
vízgazdálkodási feladatait titkár a tegnapi tanácskozá-
az V. ötéves tervben és ezek son javasolta, hogy az OVH 
összefüggésében azokat a és Szeged összefogásában ál-
munkálatokat, amelyeknek lítsanak emlékművet a nagy 
gazdája az Országos Vízügyi szegedi árvíz 100. évforduló-
Hivatal. 

Országos viszonylatban 
Csongrád megye ivóvíz el-
látottsága különösen sokat 
fejlődött az utóbbi években. 

jára. E javaslathoz készség-
gel csatlakozott a városi ta-
nács nevében Papp Gyula 
tanácselnök. A város es az 
ATIVIZIG a pályamű el-

E tekintetben a megyék kö- készítésére közösen ír majd 
zött a harmadik helyen áll, 
ugyanakkor csatornázottsá-
ga elérte az országos átla-
got. Hosszú esztendők óta 
súj t ja azonban Csongrád 
megyét a minden esztendö-

ki pályázatot. Szóba került 
még a tanácskozáson a part-
fal építésének gyorsítása, a 
termálvíz további fokozott 
hasznosítása. Hazánk ter-
málvizeinek jövőbeni fel-

ben visszatérő belvíz, amely használására komplex prog-
tetemes kárt okoz a mező- ramon dolgozik az OVH. 
gazdaságnak, lakótelepeket amelyet majd a kormány 
és szolgáltató hálózatot elé terjeszt. A termálvíz 
érint. A belvizek komplex 
rendezése elkezdődik az ú j 
ötéves tervben és majd foly-
tatódik tovább. Csongrád 
megye párt- és állami veze-
tői a tegnapi tanácskozáson 
annak adtak hangot, hogy 
ezt a programot gyorsítani 

programban Csongrád me-
gye is szerepel. 

A koordinációs bizottsági 
ülés dr. Perjési László zár-
szavával ért véget, amely 
után dr. Gergely István ál-
lamtitkár és kísérete vissza-
utazott Budapestre. 

76 eredmények — kifogásolható munkakörülmények 

Munkásgyűlés a MÁV-nál 
A MAV szegedi vontatási főnökségének dolgozói eddig 

is tudták hozzávetőlegesen, milyen munkát végeztek a ta-
valyi év végiig, a mozdonyjavító műhelyben megtartott 
munkásgyűlésen azonban a pontos adatokkal is megismer-
kedtek. Tóth Imre, a vontatási főnökség vezetője elmon-
dotta, hogy egy-egy vonattal átlagosan több mint 12 szá-
zalékkal több árut fuvaroztak, mint tervezték. Eközben a 
szerelvények a vártnál csaknem 15 százalékkal hosszabb 
utat tettek meg. Sikerrel bonyolították le az őszi termény-
forgalmat, teljesítették a takarékossági intézkedési tervet. 
A programnak megfelelően, egyre több Diesel-mozdonyt al-
kalmaznak a vontatásban. 

nek növelése, a mozdonyok 
javítási idejének további 
csökkentése, a vonatok eiő-
nyösebb terhelése, az üzam-

Kiss Károly vasútigazgató 
szólalt föl végül. Szavaiból 
kiderült, miért várat magá-
ra olyan soká a szociális kő-

anyag átvételének, fölhaszná- rúlmények javulása. A vas-

A motorműhely dolgozói 
azzal büszkélkedhetnek, hogy 
csökkenették a Diesel-mozdo-
nyok javítási idejét, így még 
békéscsabai mozdonyok idő-
szakos javítását is elvégez-
hették. Az állandó létszám-
hiány ellenére jól dolgoztak 
a mozdonyműhely munkásai 
is; különösen a személyko-
csik karbantartása javult. A 
rókusi mosótelepen tavaly 
több mint húszezer teherko-
csit takarítottak kL 

A főnökség 21 szocialista 
brogádjában dolgozó 218 vas-
utas élen járt a munkában, 
példát mutatott takarékos-
ságban és a társadalmi tevé-
kenységek szervezésében, 
végzésében. Gondosan össze-
gyűjtötték az átvételnél föld-
re hullott széndarabokat, a 

gázolaj tankba töltésénél pe-
dig az eddiginél is nagyobb 
gonddal igyekeztek az elcsor-
gást megakadályozni. Az el-
múlt évben 2 millió 300 ezer 
forint üzemanyag-megtakarí-
tást értek e l A leggondosabb 
mozdonyvezetők között 368 
ezer forint jutalmat osztot-
tak' szét. Társadalmi munká-
val az üzem területén 1400 
órát töltöttek. Óvodákban, 
szociális otthonokban és 
sportpályákon végzett mun-
kájuk pedig 32 ezer forint 
hasznot eredményezett. 

Szólt a vontatási főnökség 
vezetője az idei tervekről, 

lásának hatékonyabb ellenőr-
zése, és a közlekedés bizton-
ságosabbá tétele. Törekedni 
kell arra is, hogy a mozdo-
nyok az . eddiginél keveseb-
bet járjanak szerelvény nél-
kül, és arra, hogy keveseb-
bet álljanak a roasdát okozó 
gőzben. Tudaniillik a moz-
donyt akkor is kell fűteni, ha 
az egy helyben áll. 

Sokan szóltak hozzá a 
munkások közül a beszámo-
lóhoz. Legtöbben azokról a 
gondokról, problémákról be-
széltek, amelyek hátráltatják 
munká juka t Például a mun-
kahelyek szociális ellátásá-
ban mutatkozó hiányosságok-
ról, arról, hogy kicsik az öl-
tözők, a vízhiány gyakran 
hátráltatja a tisztálkodást, a 
motorműhelyben pedig nem 
megfelelő a fűtés. Azért be-
széltek erről aggódva a vas-
utasok, mert egyrészt nehe-
zíti munká juka t másrészt 

arról a cselekvési program- sokan a rossz körülmények 
róL amelynek legfontosabb miatt hagyják ott a műhe-
eleimei: a korszerű vontatás lyeket. Így aztán még több 
arányának további javítása, munka jut azokra, akik ma-
a járművek üzemképességé, radaak. 

úti munka „lelkét", a fűtő-
házai: máshova akarták te-
lepíteni, így a meglevőt nem 
fejlesztették. A közelmúltban 
azonban másként döntöttek 
a szakemberen.: a fűtőház 
marad, s hozzá kell látni a 
fejlesztéséhez, illetve teljes 
átépítéséhez. Először is ú j 
motorjavító műhelyt építe-
nek, 25 millió forintos költ-
séggel. Tavaly hozzáfogtak, 
de nem sokkal később kivi-
telező nélkül maradtak. Most 
a DÉLÉP munkásai folytat-
ják a beruházást. Ha pedig 
befejeződik a teljes átépítés, 
megfelelő körülmények kö-
zött dolgozhatnak a főnökség 
vasutasai. 

Dicsérte Kiss Károly a dol-
gozókat tavalyi eredményü-
kért, ám fölhívta a figyelmü-
ket a tennivalókra is. Így 
például arra, hogy a sze-
mélykocsik fűtése és világí-
tása nem mindig megfelelő. 
Tovább kell csökkenteni a 
túlórák számát is. 

Sz. J-

i 


